127. Notandum 5. non licere plu-

(4) N. 421. — (5) ibid. — (6) N. 419 —
(7) suppl. q. 71. a. 9. ad 5.

ries in die sacrificare, nisi in hisce casibus: 1. ad ministrandum Viaticum; 2. si die festo adveniant personæ, quas non deceat Sacrum omittere, uti rex, aut princeps, aut episcopus; 3. si pastor habeat duas parochias dissitas, et aliter populus alter carceret Missa in festo de præcepto (1). Advertit tamen Benedictus XIV. in Brevi, *Declarasti*, edito 16. martii an. 1746. (in Bullar. t. 2. et in edit. Mech. t. 4. p. 32.) quod de hac re semper impetranda est facultas ab Episcopo, etiamsi necessitas intercedere videatur. Prætere此 advertit, quod de casibus enuntiatis solus casus, cum parochiæ sunt dissitas, in consuetudine est. Item advertendum olim licuisse parocho in die Dominica post Missam pro populo dicere alteram pro defuncto, præsente cadavere; sed idem Benedict. XIV. in Indulto *Quod expensis, etc.* dato 26. aug. 1748. in §. Nova, circa fin. (in Bullar. t. 2. et in edit. Mech. t. 6. p. 241.), declaravit id hodie non amplius permitti, cum liceat parocho dicere Missam pro defuncto, et transferre Missam pro populo ad diem infrahebdomadam.

128. Notandum 6. quod si, dum celebratur, ecclesia polluitur, vel accedit excommunicatus vitandus, qui monitus nolit discedere, tunc sacerdos ante consecrationem Missam dimittere debet: postea vero perget usque ad sumptionem, et statim discedat; vide dicta Tr. 19. n. 21. ad 2. Demum hic notandum, quod facta consecratione nunquam licet Missam interrumpere, nisi tantum ad baptizandum, vel absolvendum hominem jamjam moriturum; ita dd. communiter (2).

§. III. De potestate sacerdotis

129. Simplex sacerdos ex potestate Ordinis suscepti tantum Eucharistiae Sacramentum confidere potest,

(1) Cabr. c. 24 n. 416 et vide Busemb. apud l. 6. n. 351. et 352. — (2) Lib. 6. n. 354.

et etiam ministrare, excepta Communione paschali: nam ad illam requiritur potestas jurisdictionis. Hinc nequit sine licentia parochi baptizare, neque Extremam-unctionem, aut viaticum ministrare, nec matrimonio assistere; et sine licentia Episcopi expressa, aut saltem præsumpta de praesenti nequit extra casum necessitatis confessiones excipere, nec etiam veniam aut mortalium prius confessorum ex Decreto Innoc. XI. (vide dicta Tr. 16. n. 76.). Quia ut dicitur in Trid. ratio judicii, quod exercetur in administratione Pœnitentiæ, exposcit, ut jurisdictione non exerceatur nisi in subditos, qui per licentiam Episcopi sacerdoti subjiciuntur.

130. Diximus autem superius n. 35, quod initiandi ad presbyteratum debent habere scientiam eorum, saltem quæ communiter scienda sunt ad excipiendam confessionem moribundi. Quapropter refert hic adnotare pauca principaliora, et scitu magis necessaria. Notandum 1. quod sacerdos simplex nequit infirmum absolvere in præsencia confessarii approbati, exceptis sequentibus casibus: 1. Si approbatus nequeat vel nolit confessionem excipere. 2. si approbatus sit excommunicatus vel suspensus. 3. Si esset approbatus tantum in alia diœcesi. 4. Si infirmus ita horret apud illum confiteri, ut esset in periculo occultandi peccata. 5. Si approbatus superveniat post incepitam confessionem apud simplicem sacerdotem. 6. Si approbatus sit complex infirmi in peccato turpi (juxta dicta Tr. 16. n. 94. in fin. et 95.). Notandum 2. quod si moribundus absolusionem postulat, vel signa dat poenitentiæ sacerdoti præsentis, absolute est absolvendus: si vero est sensibus destitutus, et adit alter qui testatur ipsum postulasse confessarium vel signum ostendisse doloris, tunc alii dicunt etiam absolute absolvvi posse; sed tutius cum aliis dicimus absolvendum sub con-